
                                          U R Z Ą D   G M I N Y   P O Ś W I Ę T N E 

 

 
 

ul. Krótka 1, 05-326 Poświętne      tel. (25) 752-03-80 

Poświętne,6.12.2023  r. 

 

Zamawiający: 

GMINA POŚWIĘTNE 

ul. Krótka 1, 05-326 Poświętne 

tel. 25 752-03-80,  25 752-03-90 

 

Nr postępowania ZP.271.13.2023 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE WRAZ Z MODYFIKACJĄ TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 

1 (w trybie podstawowym bez negocjacji) o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych 

o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp, 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy 

Poświętne w latach 2024-2025 r.” 

 

1. Na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp, Zamawiający-Gmina Poświętne przekazuje treść zapytania 

dotyczącego specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:        

  

Pytanie 1: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Poświętne w latach 2024-2025 r.” 

Jednocześnie w ogłoszeniu o zamówieniu  Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług 

na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z 

przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo 

w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek 

pocztowych oraz druków bezadresowych ? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, 

a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający 

potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,  

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 



2 | S t r o n a  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest 

podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie 

Zamawiający, tj. Urząd Gminy Poświętne, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze 

z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, który działa poprzez swoją 

jednostkę organizacyjną Urząd Gminy Poświętne. Zamawiający wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych. Zamawiający 

podtrzymuje, że przedmiot zamówienia ma być świadczony zgodnie z obowiązującymi regulacjami 

prawnymi powołanymi w dziale IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 7 SWZ, a co za tym idzie również 

z wydanymi do nich aktami wykonawczymi.  

Pytanie 2:   

SWZ IX 1.2 

Zamawiający, w części IX 1.2, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest 

w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również 

w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? 

Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między 

dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą 

a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca 

zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na 

bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można 

wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej 

przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.  

Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia,  

o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie 

art. 109 ust. 1 pkt 8 ?  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw 

wykluczenia, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8. 

 

 



3 | S t r o n a  

Pytanie 3: 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 10 pkt. 3 ppkt. c i d 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU 10 pkt. 3 ppkt c i d  

„3. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody, w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1. czynności w trakcie realizacji zamówienia :  

a) oświadczenia zatrudnionego pracownika lub  

b) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o 

pracę lub  

c) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika lub  

d) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, 

datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako dowodu kopii umów o pracę. 

 Wykonawca informuje, że: 

- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia 

nawet kilkudziesięciu tysięcy umów i kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do 

ubezpieczeń. Czynności polegające na zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe do 

wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji; 

- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę 

pracowników, fluktuację itp.); 

- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie przewyższał karę umowną, a ilość żądań 

zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapisy Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 10 pkt. 

3 ppkt. c i d 

w sposób następujący: 

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu 

terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody  

w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę 

lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia  

w odniesieniu do obszaru Urzędu Gminy Poświętne , w którym Zamawiający realizuje usługę: 



4 | S t r o n a  

- oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno 

zawierać w szczególności: 

- dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że 

objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze 

wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej 

do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU 10 pkt. 3 na następujące: 

„3. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody, w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 w odniesieniu do obszaru Gminy Poświętne 

czynności w trakcie realizacji zamówienia:  

a) oświadczenia zatrudnionego pracownika lub  

b) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego lub  

c) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, 

datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.” 

Pytanie 4: 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 11 pkt. 11 

Wykonawca  wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący : 

11.Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na 

fakturze w terminie 14 dni od wystawienia faktury. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest 

określić tytuł wpłaty podając numer faktury oraz umowy. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień 

obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU 11 pkt. 11 na następujące: 

„11. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na 

fakturze w terminie 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury, która 

poza danymi wskazanymi w ust. 10 zawierać będzie numer umowy której dotyczy. Na przelewie 

Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty podając numer faktury oraz umowy. Za dzień 



5 | S t r o n a  

zapłaty przyjmuje się dzień złożenia dyspozycji przelewu środków pieniężnych z rachunku bankowego 

Zamawiającego.” 

Pytanie 5 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 11 pkt. 15 , 17 i 18.  

Wykonawca informuje: 

Rachunki wirtualne nie będą widoczne w wykazie prowadzonym przez Szefa KAS, gdyż nie są to 

rachunki rozliczeniowe w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi 

zgłaszania do Urzędu Skarbowego 

Organ podatkowy potwierdza, że rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo bankowe. Podkreśla, że firmy nie mają obowiązku zgłaszania 

rachunków wirtualnych naczelnikowi właściwego urzędu skarbowego. Tym samym nie będą one 

uwidaczniane w wykazie prowadzonym na podstawie art. 96b ustawy o VAT przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

  Po wpisaniu numeru rachunku bankowego umieszczonego w umowie, do wyszukiwarki wykazu 

podatników VAT, na stronie Ministerstwa Finansów wyświetla się komunikat i treści: 

Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie, figuruje w rejestrze VAT.” 

Nie ma żadnego uzasadnienia, aby Wykonawca akceptował zapisy, gdzie płatność uzależniona zostaje 

od widoczności rachunku na wykazie. 

Wykonawca przypomina również, że Zamawiający zawsze może dokonać płatności korzystając 

z dobrowolnego MPP. 

  Należy także jeszcze zauważyć , że MPP zależy od decyzji kontrahenta (dokonującego 

płatności) i nie wymaga akceptacji przez sprzedawcę dokonującego dostawy towarów czy świadczenia 

usług. Wykonawca nie wydziela kont, więc nie może wyrazić na to zgody lub nie. Wola wpłacającego. 

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów dotyczących Split Payment, 

gdyż Wykonawca nie ma wpływu na sposób rozliczenia w ramach Split Payment i nie może ponosić z 

tego tytułu konsekwencji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 



6 | S t r o n a  

Pytanie 6 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 13 pkt. 3 

Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 3  § 13 Załącznik nr 9 do SWZ PPU  w sposób następujący  

„W razie stwierdzenia, że Wykonawca nienależycie wykonuje swoje obowiązki określone w niniejszej 

umowie, Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, 

liczonym na koniec okresu rozliczeniowego. W takim przypadku Wykonawcy należy się 

wynagrodzenie za usługi, które świadczył na rzecz Zamawiającego do dnia upływu terminu 

wypowiedzenia. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie 7 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 1  

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu ppkt. 1 pkt. 1. § 14  

1. Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:  

1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na skutek niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy przez Wykonawcę w następstwie czynu niedozwolonego, z winy umyślnej 

Wykonawcy lub w wyniku rażącego niedbalstwa Wykonawcy - w wysokości 3 % od niewykorzystanej 

kwoty .   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie 8 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 13 pkt. 4 

W Załączniku nr 9 do SWZ PPU § 13 pkt. 4 Zamawiający zastrzega, że Zamawiający ma prawo do 

potrącania kar umownych bezpośrednio z faktury wystawionej przez Wykonawcę. Nota obciążeniowa 

lub faktura winna zawierać potwierdzenie wystąpienia przesłanek wymienionych w ust. 1.  

Wykonawca wnosi o  zmodyfikowanie zapisów § 13 pkt4 poprzez  zastąpienie zwrotem: „Zapłata kar 

umownych przez Wykonawcę następować będzie  na podstawie faktury wystawionej przez 

Zamawiającego, ale po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego . Zapłata kar umownych przez 

Wykonawcę następować będzie na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 

Nota obciążeniowa winna zawierać potwierdzenie wystąpienia przesłanek wymienionych w ust. 1 i 

wystawiona będzie po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.    

 

 



7 | S t r o n a  

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje na błędnie przywołane zapisy.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie 9  

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 15 

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres 

obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast 

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług 

pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie 

tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do 

przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może 

przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o 

której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. 

Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za 

świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w Opis przedmiotu zamówienia  Rozdział IV: Płatności  -  zasady  

rozliczeń. 

Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem 

przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe 

obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie 

Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 

Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załącznik nr 9 do 

SWZ PPU § 15 poprzez dodanie kolejnego pkt 10 pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe bez 

konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, 

że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 9 do SWZ PPU § 15 poprzez dodanie w § 15 ust. 2 - 4  

o następującej treści: 

 



8 | S t r o n a  

„2. Zamawiający określa możliwości dokonania ewentualnej zmiany umowy z wykonawcą  

w przypadku: 

a) zmiany sposobu realizacji zamówienia, jeśli rozwiązania zaproponowane przez Zamawiającego 

lub Wykonawcę przyczyni się do uzyskania wyższej jakości końcowej zamówienia, przy czym 

zmiana ta nie będzie miała wpływu na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy; 

b) zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) na usługi pocztowe a w związku z tym zmiana 

cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku, 

c) wystąpienia siły wyższej (pod pojęciem siły wyższej Zamawiający rozumie okoliczności, które 

pomimo zachowania należytej staranności są nieprzewidywalne oraz, którym nie można zapobiec 

lub przeciwstawić się skutecznie), 

d) zmiany cen jednostkowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej                                  

lub dopuszczone przez Prawo Pocztowe. 

3. Wykonawca wnioskujący o zmianę umowy, przedłoży Zamawiającemu pisemne uzasadnienie 

konieczności wprowadzenia zmian do umowy. 

4. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.” 

 

Pytanie 10 

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 19 pkt. 1 

Czy zamawiający dopuszcza modyfikację punktu w sposób następujący „Spory mogące wyniknąć 

pomiędzy Nadawcą a Wykonawcą rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechni 

obowiązującymi przepisami prawa.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 

posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?  

Odpowiedź: Tak, wymagający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego. 

Pytanie 12 

Zamawiający pisze, że będzie nadawał przesyłki u wybranego wykonawcy. Zatem zdaniem wykonawcy 

w celu zabezpieczenia interesów Zamawiającego,  w szczegółowym SWZ powinien znaleźć się zapis, 

że placówka operatora powinna znajdować się na terenie gminy lub miejscowości w której Zamawiający 

ma siedzibę. Zatem wnioskujemy o modyfikację SWZ.  



9 | S t r o n a  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem działu IV pkt 14 SWZ w zdaniu drugim powołanego punktu 

Zamawiający zobowiązuje, aby placówki awizacyjne, którymi dysponuje Wykonawca były 

rozmieszczone na terenie całego kraju – w każdej gminie – minimum po jednej placówce. W związku z 

tym Zamawiający uznał za jednoznaczne, że skoro w każdej gminie ma się znaleźć taka placówka 

operatora, to jasnym jest, że również na terenie gminy Poświętne powinna mieć swoją lokalizację. 

Zamawiający nie przychyla się do modyfikacji SWZ w tym zakresie. 

Pytanie 13 

Wykonawca  proponuje  o  uszczegółowienie zapisu  z  uwagi na korzystanie przez Zamawiającego 

z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu postępowania administracyjnego oraz Kodeksu 

postępowania cywilnego.   Wykonawca  wnosimy o wprowadzenie nowego zapisu o treści:  

 „W  przypadku  przesyłek nadanych   „za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiający  będzie używała 

druku „za potwierdzeniem odbioru”, dostarczonego przez Wykonawcę. W przypadkach, gdy przesyłki 

nadane za  „za potwierdzeniem odbioru”  będą   wymagały stasowania procedery w  trybie specjalnym 

, przejętych  wewnętrznie  przez Zamawiającego,   druków  „za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiający 

sam  zapewni odpowiednie  formularze potwierdzeń Odbioru. Decyzja,   który druk zastosować należy 

do Zamawiającego.”  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w dziale IV pkt.12 SWZ na następujące:  

12. W  przypadku  przesyłek nadanych   „za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiający  będzie 

używała druku „za potwierdzeniem odbioru”, dostarczonego przez Wykonawcę. W 

przypadkach, gdy przesyłki nadane za  „za potwierdzeniem odbioru”  będą   wymagały 

stasowania procedery w  trybie specjalnym , przejętych  wewnętrznie  przez Zamawiającego,   

druków  „za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiający sam  zapewni odpowiednie  formularze 

potwierdzeń Odbioru. Decyzja,   który druk zastosować należy do Zamawiającego.” 

 

Pytanie 14  

Załącznik nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 2 

Wykonawca wnosi o wykreślnie zapisu ppkt. 2 pkt. 1. § 14.  

Przewidziana kara jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, 

charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy 

realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności 

pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż 

przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w 



10 | S t r o n a  

przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary 

umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia. 

Celem kary jest przede wszystkim dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego 

wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych oraz z uwagi na fakt, że kara ma 

spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe wnosimy o usunięcie treści 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w Załączniku nr 9 do SWZ PPU § 14 pkt. 1 ppkt. 2 na 

następujące: 

„2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w następstwie 

czynu niedozwolonego, z winy umyślnej Wykonawcy lub w wyniku rażącego niedbalstwa Wykonawcy 

- w wysokości 50 zł za każdy stwierdzony przypadek.” 

Pytanie 15 

OPZ pkt. 2 a) i b) 

W aktualnym obowiązującym  cenniku Wykonawcy wprowadzono nowe formaty dla przesyłek 

listowych w obrocie krajowym, format przesyłek: 

S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g,  

M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g,  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do 

nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek  

Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w 

najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariancie cenowym. Taki sposób wyceny przesyłek, może w 

sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty 

Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna 

z charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego 

przekroczenia budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem 

postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zauważa rozbieżności formatów przesyłek listowych w obrocie 

krajowym przywołanych przez Wykonawcę w powyższym pytaniu z przesyłkami i formatami 

zamieszczonymi w dziale IV Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 2a i 2b SWZ przez Zamawiającego. 

Przedstawione przez Państwa wymiary i waga dla przesyłek listowych w formacie S i M są identyczne. 

Jednakże Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w powyższym zakresie. 

 



11 | S t r o n a  

2. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

Gmina Poświętne informuje, że dokonuje modyfikacji treści specyfikacji warunków 

zamówienia w zakresie: 

JEST:  

 

12. Wszelkie oznaczenia przesyłek rejestrowanych i priorytetowych muszą być zapewnione przez 

Wykonawcę. 

ZMIENIA SIĘ NA: 

12. W  przypadku  przesyłek nadanych   „za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiający  będzie używała 

druku „za potwierdzeniem odbioru”, dostarczonego przez Wykonawcę. W przypadkach, gdy przesyłki 

nadane za  „za potwierdzeniem odbioru”  będą   wymagały stasowania procedery w  trybie specjalnym, 

przejętych  wewnętrznie  przez Zamawiającego,   druków  „za potwierdzeniem odbioru”, Zamawiający 

sam  zapewni odpowiednie  formularze potwierdzeń Odbioru. Decyzja, który druk zastosować należy 

do Zamawiającego. 

JEST:  

3. Przez przesyłki pocztowe należy rozumieć: 

2) Przesyłka listowa w obrocie krajowym to przesyłka w formacie S, M, L o wymiarach i wadze: 

a) S – maksymalny wymiar koperty C5 (162x229x20 mm), waga do 500 g,  

b) M – maksymalny wymiar koperty C4 (229x324x20 mm ) waga do 1000 g, 

c) L – ponad wymiar koperty C4 (suma wymiarów nie może przekroczyć 900 mm, przy czym długość 

nie może być większa niż 600 mm), waga do 2000 g 

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

3. Przez przesyłki pocztowe należy rozumieć: 

2) Przesyłka listowa w obrocie krajowym to przesyłka w formacie S, M, L o wymiarach i wadze: 

a) S – maksymalny wymiar koperty C5 (160x230x20 mm), waga do 500 g,  

b) M – maksymalny wymiar koperty C4 (230x325x20 mm ) waga do 1000 g, 

c) L – ponad wymiar koperty C4 (suma wymiarów nie może przekroczyć 900 mm, przy czym długość 

nie może być większa niż 600 mm), waga do 2000 g 

 

3. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 

Gmina Poświętne informuje, że dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w zakresie załącznika nr 9: 

 

IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

IV OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 



12 | S t r o n a  

JEST:  

§ 3 

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 

1. Przesyłki listowe: 

2) Wymiary i waga przesyłek listowych: 

a) S – maksymalny wymiar koperty C5 (162x229x20 mm), waga do 500 g,  

b) M - maksymalny wymiar koperty C4 (229x324x20 mm ) waga do 1000 g, 

c) L – ponad wymiar koperty C4 (suma wymiarów nie może przekroczyć 900 mm, przy 

czym długość nie może być większa niż 600 mm), waga do 2000 g 

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

§ 3 

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: 

1. Przesyłki listowe: 

2) Wymiary i waga przesyłek listowych: 

a) S – maksymalny wymiar koperty C5 (160x230x20 mm), waga do 500 g,  

b) M - maksymalny wymiar koperty C4 (230x325x20 mm ) waga do 1000 g, 

L – ponad wymiar koperty C4 (suma wymiarów nie może przekroczyć 900 mm, przy 

czym długość nie może być większa niż 600 mm), waga do 2000 g 

 

JEST:  

§ 10 

3. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody, w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1. czynności w trakcie realizacji 

zamówienia :  

a) oświadczenia zatrudnionego pracownika lub  

b) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 

umowy o pracę lub  

c) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika lub  

d) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 

pracownika.  

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

§ 10 

3. W trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym 

wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody, w celu 

potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawcę 

lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w ust. 1 w odniesieniu do obszaru Gminy 

Poświętne czynności w trakcie realizacji zamówienia:  

a) oświadczenia zatrudnionego pracownika lub  



13 | S t r o n a  

b) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego lub  

c) innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego 

pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków 

pracownika.” 

JEST: 

§ 11 

11. Faktura końcowa opłacana będzie w terminie 21 dni od daty dostarczenia prawidłowo 

wystawionej faktury końcowej Zamawiającemu – przelewem na konto Wykonawcy. Za datę 

realizacji płatności uważa się datę wydania przez Zamawiającego polecenia przelewu 

pieniędzy. 

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

§ 11 

11. Należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 

wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo 

wystawionej faktury, która poza danymi wskazanymi w ust. 10 zawierać będzie numer 

umowy której dotyczy. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty 

podając numer faktury oraz umowy. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień złożenia dyspozycji 

przelewu środków pieniężnych z rachunku bankowego Zamawiającego.” 

 

 

JEST:  

§ 14 

2) w przypadku niewykonania lub nienalez ytego wykonania umowy przez Wykonawcę w 

następstwie czynu niedozwolonego, z winy umys lnej Wykonawcy lub w wyniku raz ącego 

niedbalstwa Wykonawcy - w wysokos ci 100 zł za kaz dy stwierdzony przypadek.  

 

ZMIENIA SIĘ NA: 

§ 14 

2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w 

następstwie czynu niedozwolonego, z winy umyślnej Wykonawcy lub w wyniku rażącego 

niedbalstwa Wykonawcy - w wysokości 50 zł za każdy stwierdzony przypadek. 

 

 

ZOSTAJE DODANY: 

§ 15 

2. Zamawiający określa możliwości dokonania ewentualnej zmiany umowy z wykonawcą  

w przypadku: 

a) zmiany sposobu realizacji zamówienia, jeśli rozwiązania zaproponowane przez Zamawiającego 

lub Wykonawcę przyczyni się do uzyskania wyższej jakości końcowej zamówienia, przy czym 

zmiana ta nie będzie miała wpływu na wysokość wynagrodzenia Wykonawcy; 



14 | S t r o n a  

b) zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) na usługi pocztowe a w związku z tym zmiana 

cen jednostkowych odpowiednio do stawki podatku, 

c) wystąpienia siły wyższej (pod pojęciem siły wyższej Zamawiający rozumie okoliczności, które 

pomimo zachowania należytej staranności są nieprzewidywalne oraz, którym nie można zapobiec 

lub przeciwstawić się skutecznie), 

d) zmiany cen jednostkowych zatwierdzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej                                  

lub dopuszczone przez Prawo Pocztowe. 

3. Wykonawca wnioskujący o zmianę umowy, przedłoży Zamawiającemu pisemne uzasadnienie 

konieczności wprowadzenia zmian do umowy. 

4. Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.” 

 

                                                                    

 

 

    Sylwester Niźnik 

                                                                                  Wójt Gminy Poświętne 

 


